REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHogeria “GERARD - A”shpk
Tirane NIPT- L12407005L
VENDIM

" date 22.07.2019
I ORTAKUT TE VETEM THEMELUS.

Une Altin Kumara,ortak i vetem themelues i shogerise “GERARD - A”shpk shpk , mbeshtetur ne
ligjiin Nr.9901 date 14.04.2008,"Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare" neni 81 ,Ligjit nr.92/2014 date
27.04.2014 “Per Tatimin mbi Vleren e Shtuar ne Republiken e Shqiperise “ neni 21 , dhe statutit te
shogerise ,

VENDOSA:

1. Te beje transferimin e veprimtarise ekonomike, Linje transporti te udhetareve Kashar , te
subjekti ,Shogéria “CITY TRANS - A" shpk me NIPT- L91924024|. Mbeshtetur ne Ligjin nr.
92/2014 dt.27.04.2014 “Per Tatimin mbi Vleren e Shtuar ne Republikene Shqiperise * neni
16,pika 2.

2. Ne zbatim te Ligjit nr. 92/2014 dt. 27.04.2014 “Per Tatimin mbi Vleren e Shtuar ne republiken e
Shqiperise “ neni 16,pika 2 , Subjekti mares i transferimit “CITY TRANS - A" shpk me NIPT-
91924024, do te trajtohet si pasardhes i subjektit “GERARD - A”shpk  shpk, per pjesen e
aseteve objekt i ketij tarnsferimi , por theksojme se subjekti prites eshte subjekt i pavarur .

3. Per Transferimin e Veprimtarise ekonomike dhe te kalimit te aseteve nga personi i tatueshem
transferues “GERARD - A”shpk  shpk tek subjekti prites ,mares “CITY TRANS - A™ shpk
sh.p.k me NIPT- L91924024| per objektin ge do te transferohet , te hartohet nje akt mareveshje
mes dy subjekteve dhenes dhe mares,konform UMF nr.6 ,date 30.01.2015 “Per tatimin mbi
Vleren e Shtuar ne Republiken e Shqiperise” neni 21 ,pika 6, gerna a. Ku te percaktohen asetet
me vleren kontabele dhe kapitalet ose detyrimet perkatese ge i korospondojne kesaj levizje
(tranferimi) -

4. Vlera e aseteve te transferuara do te percaktohet ne mareveshjen mes administratoreve dhe ne
faturen perkatese tatimore.Transferimi i aseteve te dokumentohen me fature tatimore shitje ,
konform UMF nr.6 ,date 30.01.2015 “Per tatimin mbi Vleren e Shtuar ne Republiken e
Shgqiperise” neni 21 ,pika 6, gerna j.

5. Vendimi te depozitohet ne QKB Tirane dhe ne Drejtorin Rajonale te Tatimeve Tirane.

6. Ky vendim hyne ne fuqi menjehere.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Shogeria “CITY TRANS - A" shpk.
Tirane NIPT 191924024
VENDIM

date 22.07.2019
I ORTAKUT TE VETEM THEMELUS.

Une Altin Kumara,ortak i vetem themelues i shogerise “CITY TRANS - A" shpk, mbeshtetur ne
ligjin Nr.9901 date 14.04.2008,"Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare" neni 81 ,Ligjit nr.92/2014 date
27.04.2014 “Per Tatimin mbi Vleren e Shtuar ne Republiken e Shqiperise “ neni 21 , dhe statutit te
shogerise ,

VENDOSA:

1. Te pranoje , transferimin e veprimtarise ekonomike, Linje Transport Udhetaresh Tirane —Kashar
dhe astete (aktivet afat gjata ) ge lidhen me kete linje ,nga subjekti tjeter transferees |
“GERARD - A”shpk  me NIPT- L12407005L Mbeshtetur ne Ligjin nr. 92/2014 dt.27.04.2014
“Per Tatimin mbi Vleren e Shtuar ne Republikene Shqiperise “ neni 16,pika 2.

2. Ne zbatim te Ligjit nr. 92/2014 dt. 27.04.2014 “Per Tatimin mbi Vleren e Shtuar ne Republiken e
Shqiperise “ neni 16,pika 2 , Subjekti jone si mares i transferimit, do te trajtohet si pasardhes i
subjektit “GERARD - A”shpk ., per pjesen e aseteve objekt i ketij transferimi , por theksojme
se subjekti jone do te zhvilloja aktivitet si subjekt i pavarur .

3. Per Transferimin e Veprimtarise ekonomike dhe te kalimit te aseteve nga personi i tatueshem
transferues “GERARD - A”shpk L12407005L tek subjekti prites ,mares “CITY TRANS - A"
shpk me NIPT- L91924024I per objektin qe do te transferohet ,dhe kapitalin ge lidhe me te , te
hartohet nje akt mareveshje mes dy subjekteve dhenes dhe mares e noterizuar ,konform UMF
nr.6 .date 30.01.2015 “Per tatimin mbi Vleren e Shtuar ne Republiken e Shqgiperise” neni 21
.,pika 6, gerna a. Ku te percaktohen asetet me vleren kontabele dhe kapitalet ose detyrimet
perkatese ge i korospondojne kesaj levizje (tranferimi)

4. Transferimi i aseteve do te dokumentohen me fature tatimore shitje nga subjekti “GERARD -
A”shpk  me NIPT- L12407005L per subjektin mares “CITY TRANS - A" shpk sh.p.k me
NIPT- L91924024I , konform UMTF nr.6 ,date 30.01.2015 “Per tatimin mbi Vleren e Shtuar ne
Republiken e Shqiperise™ neni 21 ,pika 6, gerna j.

5. Vendimi te depozitohet ne QKB Tirane dhe ne Drejtorin Rajonale te Tatimeve Tirane.

6. Ky vendim hyne ne fuqi menjehere.




